«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 февраля 2017 года  № 6
О проведении месячника по благоустройству территории

Хлебниковского сельского поселения в 2017 году

В целях повышения экологической культуры в обществе, воспитания бережного отношения к природе, рационального использования природных ресурсов, обеспечения благоустройства территории поселения, руководствуясь статьями 7, 10, 74 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  постановляет:
  1. Провести с 15 марта по 15 июня 2017 года на территории               Хлебниковского сельского поселения мероприятия по благоустройству территорий.

  2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству территории Хлебниковского сельского поселения.

  3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности:

- организовать проведение субботников и воскресников в своих подразделениях;

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста  администрации Степанову А.Р.
	Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	                            О.А.Протасова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Хлебниковское сельское поселение»

от 06 февраля 2017 года №6
План

основных мероприятий по проведению благоустройства  территории Хлебниковского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные, исполнители

	1
	Провести сходы граждан в           поселении по вопросам участия жителей населенных пунктах в экологических субботниках,       наведения санитарного порядка в личных подворьях граждан и     при  дворовых территорий, организации озеленения дворов, побелки зданий, окраске      изгородей и т.д.
	Март-май
	Глава администрации

Протасова О.А.,

начальник ПЧ-33

Бердников С.Н.,

(по согласованию)

председатели ТОС,

депутаты поселения,

специалисты администрации

	2
	Проведение уборки мусора на территориях, закрепленных за индивидуальными предпринимателями, за организациями и учреждениями, расположенными на территории поселения
	апрель
	Индивидуальные предприниматели,

руководители организаций и

учреждений.

(по согласованию)

	3
	Субботник по благоустройству кладбища с. Хлебниково
	апрель-май
	Глава администрации

Протасова О.А.,

 Специалисты

администрации

	4
	Проведение рейдов по проверке экологического состояния прудов, ранее оборудованных родников и организация работ по благоустройству родников и других естественных водоисточников, которыми пользуются жители близлежащих населенных пунктов.
	апрель-май
	Глава администрации

 Протасова О.А.,

Специалисты

администрации,

председатели ТОС.

	5
	Субботник по благоустройству парка с. Хлебниково
	апрель
	Глава администрации

Протасова О.А.,

Специалисты администрации

депутаты, ТОС

	6
	Проведение мероприятий по благоустройству, ликвидации стихийных свалок, очистке      придорожных полос на             территории  Хлебниковского сельского поселения
	апрель-май
	Глава администрации

Протасова О.А.,

 Специалисты администрации

	7
	Проведение мероприятий по обработке мест массового посещения людей (парк, кладбище) от клещей
	май
	в соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16 февраля 2005 года № 45 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,

	8
	Благоустройство мест отдыха у воды:

с. Хлебниково и д. Сукма
	июнь
	Глава администрации

 Протасова О.А.,

специалисты,

председатели ТОС.